Fakat mezhep içerisinde, Kur'an'ın tahrifiyle ilgili bazı görüşler, bu delilin güvenilirliği konusunda mezhep içerisinde tereddüt oluşturacak niteliktedir.

İlk Şî hadis yazarlardan biri ve İmâmiye'nin en büyük olarak nitelendirdiği Kitabü'l-Erbaa'nın ilkinin yazan ilk dönem Ahbârî ekolünün öncüsü Kuleynî (329/940), Kur'an'da aslında on yedi bin ayet vardır rivayetine yer verir.⁵ Yine Kuleynî, Kur'an'ın Hz. Muhammed'e indiği şekliyle toplandığına inananları, yalancılıkla suçlayan rivayetlere yer verir.⁶ Böylece Kuleynî, Kur'an'ın tahrif edildiğine dair aşırı iddialar gündeme getirmektedir.

5 Kuleynî, el-Usûl min el-Kâfi, Tahran 1388h, c.II, s.634

6 Kuleynî, a.g.e., c.I, s.228.

7 Kuleynî, a.g.e., c.I, s.424.

8 Kummî (v.307/919), Tefsîr, (Mukaddimetü'l-Kitâb, Nefes 1386), c.I, s.5.

9 en-Nürî et-Tabersî (v.1325/1907), Fasûlu'l-Hitâb fî İsbâti Tahrîfi Kitâbi Rabbi'l-Erbâb, İran 1298/1880, s.33.

10 el-Meclisî, Muhammed Bâkır (v.1110/1698), Tezkiretü'l-Eimme, Lahor bs, s.9.

Hız. Peygamber: "Ashabıma sövmeyiniz"¹¹ ve "Ashabım yıldızlar gibidir, hangisine uyarırsanız kurtuluşa erersiniz."

Dikkat edilirse iki Ahbârî ekol mensubu birbirini yalanlar nitelikte sözler söylemektedir. Biri, tahrif yok diyen yalan söyler derken diğeri, tahrif var diyen yalan söyler demektedir.

Ahbârî ekolün en önemli temsilcisi Şeyh Saduk ve usûlî ekolü sistemli hale getiren Şeyh Müfid (413/1022-23) gibi Şiî âlimler tarafından reddedilen¹⁴ Kur'an'ın tahrifi yönündeki iddialar, zaman içerisinde ortadan kalkmış ve Kur'an'ın değiştirilmediği görüşü çoğunluğun görüşü haline gelmiştir. Bu görüşün benimsenmesinde şüphesiz Şerif Murtazâ'nın (436/1044), payı büyüktür. Zira o, Kur'an'ın değiştirildiği, ona ekleme ve çıkarmalar yapıldığı iddiasını reddetmekle kalmamış, aynı zamanda buna inananları tekfir etmiştir.¹⁵

Dikkat edilirse aşırı Şiî kaynaklarında, Kur'an'dan bazı ayetler çıkartılarak tahrif edildiği yönünde nakiller vardır.

Nasslardan hüküm ve kuralları bulup çıkarma konusunda imamlardan gelen haberleri esas alıp içtihat hakkının uygulanmasına karşı çıkmışlar ve akla karşı menfi bir tutum sergilemişlerdir. Yine bir başka şii fikhî ekolü olan usulcülere (usûlîyyun) şiddetle saldırarak, sadece kitap ve sünnet delildir demişlerdir. Özellikle Kuleynî (329/940) ve Şeyh Saduk (381/991) gibi ilk dönem Ahbârî'leri, imamlardan gelen rivayetleri çeşitli eserlerde toplamışlardır. Böylece Şii İmamiyye'nin hadis külliyyatı oluşmuştur. İmamlardan gelen bu rivayetleri esas alarak, din anlayışlarını bu çerçevede şekillendiren Kuleynî ve Şeyh Saduk gibi ulema gurubunun ortaya koyduğu bu anlayış daha sonraları Ahbârîlik olarak adlandırılmıştır.

30 Karaman, "Şia'da Fıkıh Usulü ve Şer'i Deliller", s.339-342; M.R. el-Muzaffer, **Usul**, c.I, s.188, 200, 217 vd., c.II, ss.109-116, 176, vd.; M.el-Emin, **A'yan**, s.111-113; **el-Kerâçikî, Kenzü'l-Fevâid**, İran 1322, s.186.

31 Kuleynî, **el-Usûl min el-Kâfi**, c.I, s.200; Murteda, **Tenzihu'l-Enbiyâ**, Necef 1379/1960, s.11; Hillî, **Envâru'l-Melekût**, Tahran 1338, s.205, **Elfeyn**, Necef 1389/1969, s.63.

32 Uyar, **Ahbârîlik**, s.82.

33 Bkz. Bulut, Halil İbrahim, **Şeyh Müfid ve Şia'da Usûlî Farklılaşma Süreci**, İzmir 2005, s.229-235.

34 Müfid, **Evâilu'l-Makâlât**, Beyrut 1993, s.44.

35 Şerif Murtazâ, **el-Muknu fi'l-Ğaybe**, thk Seyyid Muhammed Ali el-Hakîm, Kum 1416, s.59.

Takıyy, el-Hakim, **el-Usulü'-Amme li'l-Fıkhî'l-Mukaran**, Beyrut ts.
- Meclisî, Muhammed Bâkır (v.1110/1698), **Tezkiretü'l-Eimme**, Lahor bs.
- Muhibbuddin el-Habib, İslam Mezhep ve Fırkalarının Birbirine Yaklaştırılması Konusu (çev. Mehmet Hayri Kırbaçoğlu), **AÜİFD**, Sayı:XXX, Ankara 1988.
- Murteda, **Tenzihu'l-Enbiyâ**, Nefes 1379/1960;
- Nûrî et-Tabersî (v.1325/1907), **Fasûlu'l-Hitâb fî İsbâti Tahrîfi Kitabı Rabbi'l-Erbâb**, İran 1298/1880.

- Safedî, Salâhuddîn Halil b. Eybek (764/1363), **el-Vâfi bi'l-Vefeyât**, thk. Ali b. Huseyn el-Mesûdî-Ali b. Muhammed b. Er-Rizâ, Şututgart 1988.
- Sâlûs Ali Ahmed, **Eseru'l-İmâmet fi'l-Fıkh'l-Ca'ferî ve Usûlihî**, Katar 1402/1982.
- Serdar, Murat, **İbn Hazm'ın Kelami Görüşleri**, Doktora tezi, Kayseri 2005.
- Sofuoğlu, Cemal, **"Şii İmâmiyye'nin Hadis Anlayışı"**, Tarihte ve Günümüzde Şiilik Sempozyumu, İstanbul 1993.
- Şa'ban, Zekiyyüddin (Trc. İbrâhim Kâfi Dönmez), **İslam Hukuk İlminin Esasları (Usûlü'l-Fıkh)**, Ankara 1990.
- Şener, Abdulkadir, **Kıyas, İstihsan, Istislah**, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara 1974.
- Şener, Abdulkadir, **"Zâhirî Mezhebi"**, Mezhepler ve Tarikatlar Ansiklopedisi, İstanbul 1987.
- Şerif Murtazâ, Ali b. Hüseyin b. Musâ (436/1044), **eş-Şâfi fi'l-İmâme**, thk. Abduzzehrâ el-Huseynî el-Hatîb, Tahrân 1986.
- Şerif Murtazâ, **Cevâbâtü'l-Mesâilü'l-Meyâfârukıyyât**, (Resâilü'ş-Şerîf el-Murtazâ içinde), c.I, nşr. Dâru'l-Kurân'î'l-Kerîm, Kum 1405.
- Şerif Murtazâ, **el-Muknu fi'l-Ğaybe**, thk Seyyid Muhammed Ali el-Hakîm, Kum 1416.
- Şeyh Müfid, Muhammed b. Nûman el-Ukberî (413/1023), **Evâilu'l-Makâlât**, thk.İbrahim el-Ensârî, Beyrut 1993.
- Şeyh Saduk, **Risâletü'l-İtikâdâtü'l-İmâmiye** (Şii İmâmiyenin İnanç Esasları), çev. E.Ruhi Fığlalı, Ankara 1978.
- Uyar, Mazlum, **Ahbârîlik**, İstanbul 2000.
- Yavuz, Y.Şevki, **"İmamiyye'nin Usûlü'd-Din'e İlişkin Görüşlerinin Değerlendirilmesi"**, Milletlerarası tarihte ve Günümüzde Şiilik, İstanbul 1993.